УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 ноября 2019 года                                            №1532

О проведении районной экологической

операции «Рождественский учет

зимующих птиц  Ровеньского района»,

в рамках природоохранной  акции

«Птицы-наши друзья»

           В соответствии с календарем областных массовых мероприятий

эколого-биологической направленности с обучающимися на 2019-2020

учебный год, планом  мероприятий государственной программы «Развитие

образования Белгородской области» на 2014-2020 годы», подпрограммы

«Развитие дополнительного образования, основное мероприятие «Реализация

мероприятий, проводимых для детей и молодежи», планом  работы

управления образования администрации  Ровеньского района на 2019 год,

МБУДО «Районная станция юных натуралистов» с обучающимися  на 2019-

2020 учебный год, приказа  департамента образования Белгородской области

№2665 от 30 августа 2019 года,  с целью привлечения обучающихся,

педагогов образовательных организаций и общественности к поисково-

исследовательской и природоохранной деятельности в области

орнитологиии, к проведению биотехнических  мероприятий,

способствующих увеличению численности и видового состава зимующих

птиц Ровеньского района п р и к а з ы в а ю:

1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного

образования «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.)

организовать и провести в период с  9 декабря  2019 г.   по  30 декабря  2019

г.  мероприятия по рождественскому учёту зимующих птиц, обитающих в

Ровеньском районе,  в рамках проведения природохранной акции  «Птицы

наши друзья».

2.Утвердить Положение  о проведении рождественских учетов

зимующих птиц (Приложение 1).

3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри:

Бекетова М.А.-начальник управления образования  Ровеньского района -

председатель жюри.

Члены жюри:

1.Волочаев А.В.- консультант управления образования Ровеньского района;

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Организовать и провести мероприятия природоохранной операции

по рождественскому учету зимующих птиц в учреждении.

4.2. Представить в оргкомитет с правами жюри МБУДО «Районная

станция юных натуралистов»:

до 30  декабря  2019 года  материал, подтверждающий проведение

рождественских учетов (Приложение №1)

4.3.В ходе проведения этих мероприятий организовать активное

взаимодействие образовательных учреждений с природоохранными

службами, лесничествами и общественными организациями.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на

консультанта  управления образования  Ровеньского района Волочаева А.В.

И.о.начальника  управления

образования администрации

Ровеньского района                                                                М.Т.Сидоренко